[image: image1.wmf]
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO Nº. 08/2006 – PGJ

Altera dispositivo da Resolução nº. 010/2004-PGJ, de 16 de agosto de 2004, e revoga a Resolução      nº. 017/2005, de 1º de dezembro  de 2005.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 21 da Lei Complementar nº. 303, de 26 de julho de 2004:

RESOLVE:

Art. 1º. O caput do artigo 2º da Resolução nº. 010/2004-PGJ, de 16 de agosto de 2004, passa a ter a seguinte redação:
“Art. 2º. O valor do auxílio-creche será de R$ 88,20 (oitenta e oito reais, vinte centavos) por dependente até completar 06 (seis) de idade que freqüentar creche ou menor com necessidades especiais que utilizar instituição de reabilitação.”
Art. 2º. Os efeitos financeiros desta Resolução contarão à partir de 1º de dezembro de 2005.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as disposições em contrário, principalmente o § 3º do art. 2º da Resolução n. 010/2004-PGJ, de 16 de agosto de 2004, e todos os termos da Resolução nº. 17/2005-PGJ, de 1º de dezembro de 2005.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE.

Porto Velho, 16 de fevereiro de 2006.

ABDIEL RAMOS FIGUEIRA

Procurador-Geral de Justiça

Publicação: Diário da Justiça nº 035, de 21 de fevereiro de 2006.